446/2025   

Assunto: Projeto de Lei nº 53/2025  

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Com os nossos cumprimentos, encaminhamos a Vossa Excelência o Projeto de Lei anexo, que dispõe sobre 

a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 4.075,68 (quatro mil, setenta e cinco reais e sessenta 

e oito centavos), nos termos do Inciso II do Artigo 41 da Lei Federal nº 4.320/64. 

O presente Projeto de Lei propõe a criação de dotação orçamentária para a utilização de recurso financeiro 

recebido do PROCON-SP, proveniente de multas aplicadas em favor do Município.

[...]

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Com os nossos cumprimentos encaminhamos a Vossa Excelência o Projeto de Lei anexo 
que dispõe sobre abertura de crédito adicional especial, nos termos do Inciso II do artigo 
41 da Lei Federal 4.320/64, no valor de R$ 81.291,15 (oitenta e um mil, duzentos e noventa 
e um reais e quinze centavos). 

Propomos o presente projeto de lei solicitando autorização/criação de dotação para 
despesas com transferência de recursos para o CASNSA – Centro de Ação Social Nossa 
Senhora D’Aparecida para Termo de Fomento, Complementação de despesas do Serviço